Processo Seletivo de Bolsistas – CNPq e SEBRAE/ES

Edital nº 01/2020 de 18/11/2020

CONVOCAÇÃO PARA A REALIZAÇÃO DA 3ª ETAPA: ENTREVISTA INDIVIDUAL POR COMPETÊNCIAS – AGENTES

A organização deste processo seletivo, no uso de suas atribuições, publica a presente convocação para a realização da 3ª ETAPA

– ENTREVISTA INDIVIDUAL POR COMPETÊNCIA para AGENTES LOCAL DE INOVAÇÃO, nos seguintes termos:

Datas de realização da entrevista individual por competência - Agentes Locais de Inovação:

23 e 28 DE DEZEMBRO DE 2020 – sendo liberado o acesso à sala de entrevistas, conforme datas e horários

estabelecidos abaixo:

NOME DO CANDIDATO RG INSC BOLSA CIDADE DATA HORÁRIO
SALA DE

ENTREVISTA

ALESSANDRA ZANARDI PAGUNG 1516514 1148 ALI-05 LINHARES 23/12/2020 8h00 1

ADIVALDO DA COSTA BARREIROS 530659311 1058 ALI-04 COLATINA 23/12/2020 8h30 1

SAMIRA VIEIRA TEIXEIRA DE BRITO 3028721 1142 ALI-04 COLATINA 23/12/2020 9h00 1

AMANDA EMANOELA SOARES SILVA 16377878 1123 ALI-04 COLATINA 23/12/2020 9h30 1

FILIPE COIMBRA LOPES 3132873 1149 ALI-06 SÃO MATEUS 23/12/2020 10h00 1

RENNAN DE AMORIM GUZZO 3035208 1144 ALI-06 SÃO MATEUS 23/12/2020 10h30 1

LITZA AONI CAETANO 3261129 1047 ALI-02 GUARAPARI 23/12/2020 11h00 1

GUILHERME LIMA DE OLIVEIRA 11090969 1025 ALI-02 GUARAPARI 23/12/2020 11h30 1

VICTOR DOS SANTOS SINGUI 3208621 1084 ALI-02 GUARAPARI 23/12/2020 14h00 1

RAFAELE PEREIRA DA SILVA 0169383920010 1165 ALI-03 CACHOEIRO 23/12/2020 15h00 1

LUCAS ALVES RODRIGUES 217356690 1162 ALI-03 CACHOEIRO 23/12/2020 15h30 1

ELCIO JUNIOR LOYOLA BINDELI 05328888427 1197 ALI-03 CACHOEIRO 23/12/2020 16h00 1

BRUNA REBULI MINETE 3069787 1193 ALI-07 VENDA NOVA 23/12/2020 16h30 1

ADALBERTO CALAZANS DE SOUZA JÚNIOR 3100728 1088 ALI-01 VITÓRIA 23/12/2020 17h00 1

AMANDA DE JESUS FERREIRA 3228026 1086 ALI-01 VITÓRIA 23/12/2020 17h30 1

ARTHUR MATEUS IGNATOWSKI BARCELOS 3255893 1095 ALI-01 VITÓRIA 23/12/2020 18h00 1

NOME DO CANDIDATO RG INSC BOLSA CIDADE DATA HORÁRIO
SALA DE

ENTREVISTA

BÁRBARA STIEG GROBÉRIO 2224026 1143 ALI-01 VITÓRIA 28/12/2020 8h00 1

BRUNO CAMPANHA SCARDINI 2088446 1141 ALI-01 VITÓRIA 28/12/2020 8h30 1

BRUNO DEZAN SAMORINI 1974828 1080 ALI-01 VITÓRIA 28/12/2020 9h00 1

CAIO CESAR BORRÉ DE ANDRADE 3460265 1118 ALI-01 VITÓRIA 28/12/2020 9h30 1

CAMILA BRAGA GUIMARÃES 3048980 1140 ALI-01 VITÓRIA 28/12/2020 10h00 1

CAROLINA GOULART MOURA ROSARIO 2177307 1163 ALI-01 VITÓRIA 28/12/2020 10h30 1

GABRIELA BARCELOS MUNIZ 2103114 1076 ALI-01 VITÓRIA 28/12/2020 11h00 1

GABRIELLE TALLON FIGUEIREDO DA ROCHA 2338156 1087 ALI-01 VITÓRIA 28/12/2020 11h30 1

GUSTAVO HENRIQUE DE OLIVEIRA CRUZ 13439942 1038 ALI-01 VITÓRIA 28/12/2020 12h00 1

NOME DO CANDIDATO RG INSC BOLSA CIDADE DATA HORÁRIO
SALA DE

ENTREVISTA

JEAN MAYCOLM VALERIANO LAREDO 16273347 1184 ALI-01 VITÓRIA 28/12/2020 14h00 1

JEFERSON ALMEIDA FERREIRA 914481 1071 ALI-01 VITÓRIA 28/12/2020 14h30 1

JESSICA ARAUJO MARQUES 1841406 1176 ALI-01 VITÓRIA 28/12/2020 15h00 1

JÉSSICA BEATRIZ MANJABOSCO 5090637975 1026 ALI-01 VITÓRIA 28/12/2020 15h30 1

JOICE LAUER 1944558 1078 ALI-01 VITÓRIA 28/12/2020 16h00 1

JULIA RESENDE DE ANDRADE 12220151 1070 ALI-01 VITÓRIA 28/12/2020 8h00 2

JULIANO HONORATO CÂNDIDO 2289963 1082 ALI-01 VITÓRIA 28/12/2020 8h30 2

LORENA BORGES MARTINS 3081576 1154 ALI-01 VITÓRIA 28/12/2020 9h00 2

MARCOS VINICIOS CERQUEIRA DE OLIVEIRA 1407762494 1117 ALI-01 VITÓRIA 28/12/2020 9h30 2

MARIA CAROLINA BORGES MARTINS 3250874 1178 ALI-01 VITÓRIA 28/12/2020 10h00 2

MAYARA BARCELLOS MORELATO 2098559 1018 ALI-01 VITÓRIA 28/12/2020 10h30 2

NATAN SARRIA 2210057 1051 ALI-01 VITÓRIA 28/12/2020 11h00 2

RAFAELA DE JESUS FERREIRA 1907653 1037 ALI-01 VITÓRIA 28/12/2020 11h30 2

RAYSSA DEPS BOLELLI 3066889 1145 ALI-01 VITÓRIA 28/12/2020 12h00 2

RÚBIA LARISSA KÖPP HOLLUNDER 3542126 1028 ALI-01 VITÓRIA 28/12/2020 14h00 2

SÔNIA DE ALMEIDA TOLEDO 496155 1063 ALI-01 VITÓRIA 28/12/2020 14h30 2

THALES CRESCENCIO WISINSKI MACHADO 6096314437 1192 ALI-01 VITÓRIA 28/12/2020 15h00 2

WOLMAR ARAUJO NETO 14703528 1060 ALI-01 VITÓRIA 28/12/2020 15h30 2

YASMIN RIBEIRO GATTO CARDOSO 4401216 1094 ALI-01 VITÓRIA 28/12/2020 16h00 2

Informações gerais:

O candidato deverá acessar o link https://www.yealinkmeeting.com/portal/pc/Download, realizar o Download do

Yealink Meeting no equipamento (notebook ou computador desktop) onde será realizada a prova e efetuar o registro

(cadastro), utilizando o mesmo endereço de e-mail fornecido na inscrição no site da RBO. Recomendamos que esse

procedimento seja realizado com bastante antecedência, visto que o acesso e permanência na sala de reunião do

Yealink Meeting criada pela RBO, durante toda a realização das provas, é obrigatório, sob pena de exclusão do

certame.

Até o dia 22 de dezembro de 2020, o candidato receberá, por e-mail, o link da sala de reunião (sala de entrevista on-

line).

Em 23 e 28 de dezembro de 2020, conforme a sua data e horário de sua convocação, o candidato deverá acessar a

sala de reunião (sala de entrevista on-line) com 30 minutos de antecedência, para receber as instruções que serão

fornecidas antes do início da entrevista.

Ao acessar a sala de reunião o candidato deverá manter o microfone e a câmera abertos em tempo integral, até o

término de sua entrevista, sob pena de eliminação do certame.

Considerando a possiblidade de incompatibilidade de sistemas, o acesso à sala de reunião (acesso à sala de entrevista

on line) deverá ser realizado notebook ou computador desktop e não por aparelhos celulares ou tablets. O

equipamento utilizado deverá ter, obrigatoriamente, câmera e microfone habilitado e em perfeito funcionamento.

O navegador utilizado para a realização da prova deverá ser o Google Chrome, com bloqueio de pop-ups;

https://www.yealinkmeeting.com/portal/pc/Download

Para a realização da entrevista o candidato deverá garantir que sua internet esteja estável. É sugerida a velocidade

mínima de internet de 5mbps;

O local para a realização da entrevista deverá ser tranquilo, sem ruídos e bem iluminado, sendo vedada a presença de

outras pessoas no mesmo recinto;

O candidato será monitorado durante toda a entrevista, não sendo permitida a saída da aba do navegador que estiver

usando para realizar a entrevista. Caso seja detectado a saída da aba de navegação do sistema de provas por 3 vezes

ou por mais de 30 segundos, o candidato será automaticamente eliminado do certame;

Para realizar a entrevista com mais segurança, é necessário que o navegador seja mantido com apenas uma aba, sendo

desabilitada a proteção de tela e demais programas que possam ser acionados durante a realização da entrevista,

exceto a aba do Yealink Meeting, cujo funcionamento é obrigatório desde o início da entrevista até seu término.

ATENÇÃO: A única aba que o candidato deverá acessar durante a entrevista, é a da respectiva entrevista. Acessos

indevidos durante as provas, poderá implicar na eliminação do candidato.

Será, ainda, eliminado do certame o candidato que:

- Estiver com outra(s) pessoa(s) no mesmo ambiente (cômodo) onde a prova está sendo realizada;

- Realizar a entrevista em local com televisão, rádio, celulares e outros equipamentos eletrônicos ligados, que não seja

o computador/ notebook de realização da prova;

- Olhar para baixo e para os lados de forma constante;

- Realizar a entrevista em local com ruídos que impossibilitem a gravação do áudio;

- realizar a entrevista de óculos escuros, boné, chapéu, lenço ou qualquer outro acessório que cubra a face, a boca

e/ou as orelhas. Não é permitido, ainda, realizar as provas de posse de outros aparelhos eletrônicos (agenda

eletrônica, bip, gravador, telefone celular, smartphone, palmtop, etc.), ou mantê-los próximos;

- Comunicar-se com outros candidatos ou com terceiros;

- Durante a realização da prova, realizar consulta de qualquer espécie, desabilitar a câmera ou o áudio do candidato

por qualquer motivo, sair do candidato de frente da câmera, utilizar-se de outros materiais e equipamentos além do

mouse e o teclado conectados ao computador utilizado para a entrevista, bem como ausentar-se da prova, inclusive

para a utilização de sanitários.

IMPORTANTE: Após o acesso à sala de reunião (sala de entrevista on-line), o candidato não deverá sair dela até às que

seja indicada a saída pela equipe da RBO sob pena de eliminação, salvo em casos comprovados de falha rápida de

conexão.

Iniciada a entrevista, nenhum candidato poderá levantar-se de frente do equipamento de onde é realizada a prova

on-line antes de decorrida 15 (quinze) minutos do início da entrevista, sob pena de eliminação.

E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expedido o presente Edital.

Vitória, 22 de dezembro de 2020.

SEBRAE/ES